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HAKKIMIZDA

Dünya ticaretinde yaşanan hızlı değişim sürecinin Türkiye
açısından gerektirdiği dönüşümü kurgulamak, biçimlendirmek
ve hayata geçirmek.

TURKTRADE’İN VİZYONU

Ülkemiz dış ticaretinin gerektirdiği hukuksal, kurumsal ve
teknolojik dönüşümleri katılımcı bir platformda belirlemek ve
bu alanlarda özel sektörün büyük ve kurumsal oyuncuları ile
kamu adına karar vericiler arasında gerekli eşgüdümü
sağlamak.

TURKTRADE’İN MİSYONU

Küresel ticaret alanında faaliyet gösteren büyük ve kurumsal
dış ticaret şirketlerinin, bankaların, finans kuruluşlarının ve
lojistik firmalarının üst düzey temsilcilerini bir araya
getirerek, ülkemiz dış ticaretinin yapısını, ihracata konu mal
ve hizmetlerin katma-değer içeriğini ve sektörel oyuncuların
pazarlama anlayışını dönüştürecek, geliştirecek ve
güçlendirecek politikalar üretmek ve bu politikaların
gerektirdiği çalışmaları yürütmek.

TURKTRADE’İN AMACI
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YÖNETİM KURULU
 BAŞKANIMIZDAN



BAŞKANDAN
Sayın TURKTRADE Üyeleri,

2022-2024 arasındaki 25. Dönemde Yönetim Kurulumuz Dernek tüzüğümüzce
belirlenmiş faaliyet alanlarındaki çalışmalarını sürdürmeye devam etmiştir. 

25. faaliyet dönemimizin ilk yılında; tüm dünyayı etkileyen pandeminin kontrol
altına alınması ile olumsuz etkilerinin bertaraf edilmesi çalışmaları ön plana çıkmıştır.
Derneğimiz pandemide dış ticaret süreçlerinin fiziki ortamdan elektronik ortama
taşınması için öneriler geliştirerek düzenli olarak ilgili kamu organlarıyla
paylaşmıştır. Keza fiziki toplantılar ve seminerler elektronik ortama taşınmak
suretiyle çalışmalarımız aksamadan devam ettirilmiştir. Çevrimiçi yapılan
genişletilmiş yönetim kurulu toplantılarımızda güncel konularda uzman konuklar
davet edilmiş bu suretle tüm üyelerimizle daha yakın iletişim içinde olunmasına
gayret edilmiştir. 

2023 yılında ise 6 Şubat depremleri ile gündemimiz tamamen değişmiştir. 6 Şubat
depremleri, doğu ve güneydoğu Anadolu bölgesinde 15 milyon kişinin yaşadığı 11
ilimizde etkili olmuş, bu felaket ülke tarihinde yaşanmış en yıkıcı deprem fırtınası
olarak kayıtlara geçmiştir. 50 binden fazla insanımızı kaybettiğimiz depremler
sonucunda 1,5 milyonun üzerinde vatandaşımız evsiz kalmıştır. 2023 yılında
hepimizin ana gündemi deprem felaketi sonrasında bölgeye acil ihtiyaçların
ulaştırılması ve yaraların sarılması için yapılması gerekenler olmuştur. 

25. dönem faaliyetlerimize geçmeden önce, geçmiş iki yılın makro ekonomik
ortamına değinmek ve yönetimimizin görüşlerini bu kapsamda kısaca paylaşmak
istiyorum;

2022 yılında salgının etkileri başta Çin’de olmak üzere bölgesel olarak devam
ederken, Rusya-Ukrayna savaşının derinleştirdiği küresel tedarik zinciri sorunları ve
gelişmiş ülkelerde artan enflasyona karşı para politikalarındaki senkronize sıkılaşma
ile küresel ekonomi yavaşlayarak %3.5 büyüme kaydetmiştir. 

2023 yılında ise, yüksek enflasyon ve sıkı para politikasının küresel büyüme
üzerinde oluşturduğu baskının belirginleştiği görülmektedir. Yüksek enflasyon hane
halklarının satın alma gücünü azaltmış, artan faiz oranları kredi koşullarını
sıkılaştırmış ve yüksek borçluluk oranları maliye politikası alanını kısıtlamıştır.
Küresel ticaret ve yüksek faiz oranlarına hassasiyeti yüksek olan imalat ve konut
sektörlerinde yavaşlama daha yoğun hissedilmiştir. Dünya ekonomisinin 2023’te
%3.1 ile pandemi öncesine kıyasla daha düşük oranda büyüdüğü tahmin
edilmektedir. 2024 yılı Küresel ticaret büyümesinin ise, 2023 yılına kıyasla
toparlanmakla birlikte tarihsel ortalamalarına kıyasla zayıf seyretmesi
beklenmektedir. 
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Pandemi sonrası ekonomilerin açılması ve kapsamlı mali ve parasal destekler ile
hızla toparlanan talep sonucu oluşan arz-talep dengesizliği ve yükselen emtia
fiyatları 2021 yılından itibaren enflasyonda yükselişe neden olmuştur. 

2022 yılı başında tedarik zinciri sorunları Rusya-Ukrayna savaşıyla
derinleşmiş, enerji ve gıda fiyatlarındaki sert artışlar enflasyonu
hızlandırmıştır. Bu suretle 2022 sonunda gelişmiş ülkelerde enflasyon
%7.2’ye, küresel enflasyon ise %8.9 ‘a yükselmiştir. 

2023’te ise enflasyon para politikasındaki sıkılaşmanın etkileri, arz
zincirlerindeki normalleşme ve enerji fiyatlarındaki geri çekilmenin etkisiyle
özellikle gelişmiş ülkelerde belirgin şekilde gerilemiş olup, yılsonunda küresel
çapta %6 seviyesinde olması beklenmektedir.

2024 yılında da sıkı para politikasının gecikmeli etkileri ve emtia fiyatlarındaki
ılımlı seyir ile enflasyondaki düşüş eğiliminin süreceği, küresel çapta %5.3’e
geri çekileceği tahmin edilmektedir.

Türkiye Ekonomisi; Pandemi sonrası toparlanma dönemi olan 2021 yılında %11.4
büyüme sonrasında, 2022 yılında ihracatta yılın ikinci yarısında belirginleşen
yavaşlamaya karşın, iç talepteki rekor artış ile güçlü büyüme ivmesini sürdürerek
%5.5 büyüme kaydetmiştir. 

Kredi büyümesi ve mali genişlemenin etkisiyle 2023 yılına güçlü başlangıç yapan
Türkiye ekonomisi, Şubat ayında yaşanan deprem felaketinin ardından hızla
toparlanarak yılın ilk yarısında olumsuz takvim etkilerine rağmen %3.9
büyümüştür. Bu dönemde güçlü iç talep büyümenin belirleyicisi olmaya devam
etmiştir. Yılın ikinci yarısında ekonomik aktivitede kademeli yavaşlama ile 2023
yılının tamamında büyümenin %4 seviyelerinde gerçekleşeceği tahmin
edilmektedir. 

2024 yılında ise parasal sıkılaşma döngüsünün tamamlanması ve uygulanan
politikaların birikimli etkileriyle büyümedeki yavaşlamanın belirginleşmesi
beklenmektedir. İç talepteki yavaşlama ve ihracat pazarlarındaki zayıf büyüme
görünümü altında 2024 yılında büyümenin %3 seviyelerinde gerçekleşebileceği
öngörülmektedir.

Türkiye’de enflasyon, TL’deki sert değer kaybının geçişkenliği ve Rusya-Ukrayna
savaşının neden olduğu küresel emtia fiyatlarındaki artış sonucu hızlanarak
2021’deki %36.1 seviyesinden 2022 sonunda %64.3 seviyesine yükselmiştir. 
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BAŞKANDAN

2023 yılında Mayıs-Temmuz döneminde TL’nin ABD doları karşısında %28’lik sert
değer kaybı, depremler sonrası artan bütçe harcamalarının finansmanı için
devreye alınan vergi artışları ve geriye endeksli fiyat ayarlamalarının etkisiyle
enflasyon yılı %64.8 seviyesinde tamamlamıştır.

Enflasyonun ana eğilimindeki iyileşmenin para politikasında sıkılaşmanın birikimli
etkileriyle 2024 yılında belirginleşeceği öngörülmektedir. 2024 yılının ikinci
çeyreğinde enflasyonun %70’in üzerine çıkarak zirve yaptıktan sonra yılın ikinci
yarısında belirgin düşüş kaydederek %40’lı seviyelere gerileyeceği tahmin
edilmektedir. 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası; enflasyondaki yükselişe rağmen politika
faizini 2023 başında %8.5 seviyesine kadar indirmiştir. 2023 yılı Mayıs ayındaki
genel seçimler sonrasında ise, yeni ekonomi yönetimi tarafından ortaya konan
rasyonel program çerçevesinde dezenflasyon sürecinin tesisi için kapsamlı bir
parasal sıkılaştırma programı başlatmış ve politika faizini 2024 Ocak ayı itibariyle
%45 seviyesine kadar yükseltmiştir. TCMB’nin enflasyonla mücadeleye, miktarsal
sıkılaşma ve seçici kredi sıkılaşması adımları ve makro ihtiyati düzenlemelerdeki
sadeleşme ile birlikte devam etmesi beklenmektedir. 

2022 yılında başta enerji olmak üzere Türkiye’nin net ithalatçısı olduğu küresel
emtia fiyatlarındaki sert yükseliş ve altın ithalatındaki artış -turizm gelirlerindeki
toparlanma ve ihracattaki artışa rağmen- cari açık 49 milyar dolara ulaşmıştır. Cari
açıktaki genişleme eğilimi 2023 yılının ilk yarısında enerji ithalatındaki gerilemeye
karşın güçlü iç taleple ivme kazanan çekirdek ithalat ve altın ithalatı sebebiyle
devam ederek 60 milyar $’a ulaşmıştır. 2023’ün ikinci yarısında enerji ithalatındaki
gerileme ve altın ithalatındaki yavaşlama ile cari açık yılı 46 milyar $ seviyesinde
tamamlamıştır. 2024 yılında iç talepteki ivme kaybı, altın ithalatındaki
normalleşme, turizm gelirlerindeki kademeli artış ve ihracat artışı ile cari açıktaki
dengelenme eğiliminin belirginleşeceği tahmin edilmektedir. 2024 yılında cari
dengedeki iyileşmenin yanı sıra, uygulanan rasyonel ekonomi politikası sonucu
ülke risk primindeki gerileme ile dış finansman koşullarında iyileşme
öngörülmektedir. 

Türkiye’nin bütçe açığının Gayri Safi Yurt İçi Hasılaya oranı 2022 yılında %0.9 ile
hedeflerin altında gerçekleşmiştir. 2023 yılında ise deprem harcamalarının 762
milyar TL’lik etkisi ile beraber bütçe açığı %5.4 olmuştur. Özellikle yeni vergi
artışları beklentinin üzerinde gelir sağlayarak bütçe açığının beklenen yüzde 6.4
seviyesinin altında kalmasını sağlamıştır.

SAYFA 8



BAŞKANDAN
2024 yılında da deprem harcamalarının 1.028 milyar TL etkisi ile beraber bütçe
açığının tarihsel ortalamalarına kıyasla yüksek seyretmesi beklenmektedir. (OVP
2024 Bütçe açığı hedefi %6.4)

2024 yılında küresel enflasyonun yapışkanlık göstermesi ile uzun vadeli enflasyon
beklentilerinde bozulma ihtimali, orta vadeli ekonomik görünüm üzerinde aşağı
yönlü risk oluşturmaktadır. Bununla birlikte gelişmiş ülke merkez bankalarının faiz
oranlarını gereğinden uzun süre kısıtlayıcı seviyede tutması finansal piyasalarda aşırı
oynaklık ve resesyona neden olabilecektir. 

Çin ekonomisindeki yavaşlama ve finansal istikrara ilişkin risklerin belirginleşmesi
ticaret ortakları ve diğer gelişmekte olan ülkeler üzerinde baskı oluşturabilecektir. 

2024 yılında da Rusya-Ukrayna savaşı ve diğer jeopolitik gerginliklerin derinleşmesi
ihtimali başta enerji olmak üzere emtia fiyatlarında yüksek oynaklığa sebep
olabilecektir. 

Bu durum, Avrupa Birliği ve Türkiye’nin de dahil olduğu net emtia ithalatçısı ülkeler
için önemli bir risk faktörü olarak öne çıkmaktadır. Küresel ekonomik ve ticari
ilişkilerde ayrışma ve korumacılık akımı, küresel ticaret, ekonomik aktivite ve
finansal piyasalar üzerinde baskı unsuru olmayı sürdürmektedir. Türkiye özelinde,
yakın bölgedeki çatışma ve istikrarsızlıklar ülke riskini artırabilecek bir unsur olarak
değerlendirilmektedir. Yurt içinde politika devamlılığına ilişkin belirsizlik algısı ve
yeni ekonomik programdan sapma ihtimali ekonomik aktivite ve finansal piyasalar
üzerinde risk oluşturmaktadır. 

2024 yılında ekonomik koşulların aşağıda sıralanan beklentiler çerçevesinde
şekilleneceği değerlendirilmektedir:

Küresel enflasyonun yavaşlamaya devam etmekle merkez bankaları hedeflerine
kıyasla yüksek seviyelerde kalacağı,
Gelişmiş ülke merkez bankalarının parasal sıkılaştırma döngüleri tamamladığı,
ancak 2024 yılının ortalarından itibaren faiz indirimlerinin kademeli başlayacağı
ve sınırlı olacağı,
Gelişmekte olan piyasalara yönelik sermaye akımlarındaki kırılganlığın süreceği,
finansman maliyetlerinin yüksek seyredeceği,
Küresel emtia fiyatlarındaki aşağı ve yukarı yönlü baskıların dengede olacağı,
Ekonomi yönetiminin yeni ekonomik program çerçevesine bağlı kalacağı,
gerekliliğe göre parasal sıkılaşma sürecinin devam edeceği,
Bankacılık sektörüne ilişkin düzenlemelerin kademeli olarak gevşetileceği,
Bütçe açığının Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın projeksiyonlarına paralel olarak
artacağı bir çerçeve dikkate alınmıştır.
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BAŞKANDAN

Özetlenen küresel ekonomik koşullar sonucunda; Dünya mal ticareti hacim olarak
2022 yılında yüzde 3 büyürken, Dünya Ticaret Örgütü tarafından 2023 yılı
büyüme tahmini yüzde 1,7’den binde 8’e revize edilmiştir. 

Dünya mal ihracatı dolar bazında pandemi sonrası toparlanma ile 2021’de yüzde
26 ve 2022’de yüzde 11 artış göstermiştir. 2023 yarıyıl sonuçlarına göre ise
kısmen düşen emtia fiyatlarının etkisi, kısmen de ABD dolarının değer
kazanmasının etkisiyle 2023 yılının daralma ile kapanacağı tahmin edilmektedir.
Daralmanın ağırlıklı olarak çelik, tekstil, yakıtlar ve madencilik ürünleri
sektörlerinde yaşandığı, buna karşılık imalat sanayiinde özellikle otomotiv ve
makineler sektörlerindeki büyümenin görece devam ettiği görülmektedir. 

2022 yılında dünya mal ihracatı yüzde 11 büyümeyle 24,6 trilyon dolara ulaşırken,
Türkiye ihracatı yüzde 12,9 büyüyerek 254,2 milyar dolara ulaşmıştır. Dünya
ihracatından aldığımız pay yüzde 1,03 seviyesindedir.

2023 yılında ise ihracatımız 2022 yılına kıyasla binde 6 artışla 255,8 milyar dolar,
ithalatımız ise binde 5 azalma ile 361,8 milyar dolar olmuştur. Bu suretle 2023
sonunda dış ticaret hacmimiz önceki yıl ile aynı seviyede kalmıştır. 2023 yılında
ihracatımızın ithalatımıza kıyasla daha fazla artmasının etkisiyle, 2022 sonunda
109,5 milyar dolar olan dış ticaret açığımız 2023 sonunda 106 milyar dolara
gerilemiştir. Bu suretle; ihracatın ithalatı karşılama oranı yüzde 69,9’dan yüzde
70,7’ye yükselmiştir. 

Ülkemizin döviz açığı halen ekonomimizin en kırılgan tarafını oluşturmaktadır.
Ülkemizin üretim ve dış ticaret politikalarını, dış ticaret açığımızı dengeleyecek
biçimde yeniden oluşturmak durumundayız. Bu amaçla ihracat stratejilerimizin
yeni trendler çerçevesinde güncellenmesi ve katma değerli ihracatı
destekleyecek, üretimde ithal bağımlığını azaltacak biçimde oluşturulmasını son
derece önemli bulmaktayız.

İhracatımız ile nüfus ilişkisine baktığımızda; 2022 yılında dünya toplamında kişi
başına düşen ihracat 3.086 dolar iken, ülkemizde kişi başına ihracat 2.980 dolar
ile hala ortalamanın altındadır. Avrupa birliğinde bu rakam 15,570 dolar ile bize
göre 5,2 kat fazladır.
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BAŞKANDAN

Avrupa birliğine en son katılan ve üretimde birçok sektörde rakibimiz olarak
konumlanan Doğu Avrupa ülkelerinin ortalaması ise 11.600 dolar ile 4 katımıza
yaklaşmıştır. 

Ülkemiz nüfusuna kıyaslandığında ihracatımız halen oldukça düşük kalmaktadır.
Özellikle AB gibi Gümrük Birliği anlaşmamız olan ve lojistik avantajlara sahip
olduğumuz pazarlara daha yüksek hacimlerde ihracat yapma yollarına
odaklanmamız gerekmektedir.

İhracat kg başına USD fiyatlarına baktığımızda; Türkiye toplam ihracatının kg
değeri 2020 yılında pandemi etkisi ile 1 dolara kadar gerilemiş, akabinde
toparlanarak 2022 yılında 1,36 dolar ve 2023 yılında 1,48 dolara yükselmiştir. 

Sanayi sektörü toplamında kg başına 1,97 dolar, sanayi mamulleri toplamında
ise 2,39 dolar değerine ulaşılmıştır. Ancak halen kg başına düşen ihracatımız
gelişmiş ülkelerle kıyaslandığında son derece düşük kalmaktadır. Sürdürülebilir
ihracat artışı için katma değerli ihracatın payını yükseltmenin yollarını bulmaya
odaklanmalıyız.  

Bu kapsamda AB ve Birleşik Krallık ile Ticaretimize değinmek istiyorum; 

• İhracatımızın yüzde 42’sini, ithalatımızın yüzde 29’unu yaptığımız Avrupa
Birliği ile ticaretimizde, 2022 yılında yüzde 113 olan ihracatın ithalatı karşılama
oranı, 2023 yılında %101’e düşmüştür. 
• Keza ülkemiz ihracatının %5’ini , ithalatının %2’sini yaptığımız Birleşik Krallık
ile ticaretimizde ihracatın ithalatı karşılama oranı 2022 yılında %220 iken, 2023
yılında %191’e gerilemiştir.   

2023 yılında Avrupa Birliği ve Birleşik Krallık ile olan ticaretimiz 14,1 milyar
dolar artışla dış ticaret hacmimizin yüzde 37,5 ‘unu oluşturmaktadır. Ancak bu
artışın 13,3 milyar dolarının ithalat artışından geldiğine, buna mukabil
ihracatımızın neredeyse yatay seyrettiğine dikkat çekmek isterim. 

Her iki ticaret partnerimizle olan ticaretimizde geçmişte ihracat lehine elde
ettiğimiz kazanımların korunmasının kritik öneme sahip olduğunu düşünmekteyiz.
Bu nedenle gerek Gümrük Birliğinin güncellenmesi gerekse de mevcut Birleşik
Krallık STA’ sının Ülkemiz sektörlerinin öncelikleri dikkate alınmak suretiyle
genişletilmesi konuları, ülkemizde reel sektörün büyümesi, istihdam oranının
yükseltilmesi ve “dengeli dış ticaret yapılabilmesi” için vazgeçilmez öneme
sahiptir. 
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Bu genel çerçeve içinde faaliyetlerimiz,
• Kamu nezdinde sürdürülen girişimlerle ihracatın ve ihracatçılarımızın
sorunlarının giderilmesine yönelik çalışmalar,

• Dış ticarete bütünsel olarak yaklaşılarak, ihracatın rekabet gücünün
yükseltilmesi amacıyla, üretim girdisi olarak ithali yapılan ürünlerin daha az
maliyetle daha kısa sürede ithalinin temini ve ithal girdilerin azaltılması amacıyla
yerli malzeme kullanımının özendirilmesine yönelik girişimler, ve

Derneğimiz; her iki anlaşmanın gerek mal gerekse de hizmet ticaretini
kapsayacak biçimde güncellenmesi çalışmalarında ülkemiz mal/hizmet
üreticilerinin çıkarlarının korunmasına yönelik savların ortaya konması suretiyle
müzakerelere katılacak kamu otoritelerimizin desteklenmesini son derece önemli
bir görev olarak görmektedir. 

Ana hatları itibariyle yönetimimiz dış ticaretimizin sorunlarının kısa vadeli bir
perspektifle çözülemeyeceğini değerlendirdiğinden, 25. Faaliyet Döneminde de
kamusal otorite ile sürdürülen diyaloğumuzun odak noktası, ülkemiz sanayisinin
rekabet gücünün arttırılması teması olmaya devam etmiştir.

• Küresel ticaret sistemini geliştiren müzakerelerin yürütülmesi sırasında
üyelerimizin deneyim ve önceliklerinin kamu organlarıyla paylaşılması
çerçevesinde sürdürülmüştür.

Yönetim Kurulumuz, başta Ticaret Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı, Türkiye
Cumhuriyet Merkez Bankası ve Türk Eximbank Genel Müdürlüğü olmak üzere,
ekonomi yönetiminin aldığı kararları ve uygulama değişikliklerini aktif biçimde
takip etmeye devam etmiştir.  

Üyelerimizin iştigal alanlarına giren konulardaki kamusal karar alma süreçlerine
ve bunların uygulamalarına yönelik görüş ve önerilerini de sözlü ve/veya yazılı
olarak ilgili kamu otoritelerine iletmeye devam etmiştir.

Bu bağlamda Dernek yönetimimiz;

Ticaretin Kolaylaştırılması Kurulunun asıl üyesi olarak üyelerimizi etkileyen
tüm başlıklarda çalışma gruplarında yer alınması, aktif katkı sağlanması
suretiyle dış ticarette maliyetlerin düşürülmesi ve sürelerin kısaltılması,



  
Ticaretin dijitalleşmesi sürecinde yeni teknolojilerin yakından takip edilerek,
üyelerimizle paylaşılması, dış ticaret süreçlerinde zaman ve maliyet avantajı
sağlamanın yanı sıra, riski azaltmaya yönelik görüşler oluşturarak, düzenleyici
otoritelerle paylaşılması,
Ticaret bakanlığı koordinasyonunda oluşturulan yeşil mutabakat çalışma
grubunun asıl üyesi olarak, AB ile ticaretimizde sınırda karbon düzenlemesi
yoluyla ihracatımızın rekabet gücüne önemli etkisi olacak düzenlemelerin takip
edilmesi, üyelerimizin bilgilendirilmesi, sektör bazında oluşturulan ihtisas
çalışma gruplarında en geniş katılımla üyelerimizin yer almaları yoluyla gerekli
dönüşüme hazırlanmalarına, 
Mevcut devlet yardımlarının etkinliğinin artırılmasından, ülkemiz stratejik
hedeflerine uygun yeniden yapılandırılmasına,
Eximbank’ın gerek kredi hacminin yükseltilmesi, gerek alacak sigortasının
kapasitesinin artırılması ve ürün çeşitlendirmesi yoluyla ihracatçımızı daha etkin
desteklemesine,
Kambiyo ve bankacılık uygulamalarında ihracat maliyetlerini artıran mevzuat ve
uygulamaların iyileştirilmesine,
Dahilde işleme rejiminin daha etkin kullanılabilmesi amacıyla, mevzuatın
basitleştirilmesi, operasyonel kolaylıkların sağlanmasına,
Gümrük mevzuatı ve uygulamalarından, dış ticaretin yasal ortamına,
Dış ticaret lojistiğini etkileyen mevcut veya potansiyel darboğazların analiz
edilmesi ve iyileştirilmesine yönelik öneriler sunulmasına,
Dış Ticaret Sermaye Şirketlerinin ihracatımızın gelişimindeki önemli payı dikkate
alınarak, bu tarz kümelenmelerin daha etkin hale getirileceği öneriler
geliştirilmesine kadar uzanan geniş bir alanda ekonomimizin, dolayısıyla da dış
ticaret şirketlerimizin uluslararası pazarlardaki rekabet gücünü artıracak politika
ve önlemlerin hayata geçirilmesi konusunda çalışmalar yapmış, hazırlanan
dernek görüşlerini mevzuat yapan otoriteler ve idari birimlerle paylaşmak
suretiyle, mevzuat hazırlık süreçlerine müdahil olma gayretiyle faaliyetlerini
sürdürmüştür.

25. Dönem başında Derneğimizin 38 tüzel kişiliği temsilen 54 kişi olan üye sayısı
dönemi kapatırken 45 tüzel kişiliği temsilen 66 üyeye yükselmiştir. Bu dönemde
aramıza katılan yeni üyelerimiz; Actecon Danışmanlık A.Ş., Beyçelik Holding A.Ş.,
Borçelik Çelik San. Tic. A.Ş., Herdem Avukatlık Bürosu, Nuh Çimento A.Ş, Soho
Petrokimya A.Ş. ve Zorel Tekstil İml.Paz.San.Tic.Ltd.Şti.’ne bu vesileyle tekrar
aramıza hoş geldiniz diyorum. 

SAYFA 13

BAŞKANDAN



SAYFA 14

BAŞKANDAN

Yönetim Kurulu Başkanı
Hayrettin ÇAYCI

2023 yılında Derneğimiz 40. yılını tamamlarken, Cumhuriyetimizin 100. Yaşını 
Coşkuyla kutladık. İkinci yüzyılda da Derneğimiz; Cumhuriyetimizin kurucusu
Mustafa Kemal Atatürk’ün koyduğu, “Ülkemizin çağdaş uygarlık seviyesine ulaşma
hedefi “ doğrultusunda çalışmalarına devam edecektir.

TURKTRADE yönetim kurulu olarak; her alanda olduğu üzere dış ticarette de
gönüllü sivil toplum kuruluşlarının etkin çalışarak fikir üretmesinin ve çıktıların
kamu otoriteleri ile paylaşılmasının Ülkemiz’ in rekabet gücünü yükseltmedeki
önemli rolünün farkındayız. 

TURKTRADE; Ülkemiz dış ticaretinin lider sanayicileri, dış ticaret şirketleri, finans
kuruluşları, lojistik şirketleri ve danışmanlık şirketlerinden oluşan değerli üyeleri ile
sürdürülebilir ihracat politikaları geliştirmek suretiyle fayda sağlamaya devam
edecektir. 



FAALİYETLERİMİZ



ZİYARETLERİMİZ



TURKTRADE Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı başkanlığındaki bir heyetle
Gelir İdaresi Başkanı Bekir Bayrakdar 2 Temmuz 2023 tarihinde makamında
ziyaret edilmiştir.  Toplantıda Dış Ticaret Sermaye Şirketleri’nin ve bu
şirketler aracılığı ile ihracat yapan imalatçıların elde ettikleri ihracat gelirinin
kurumlar vergisinden yüzde 5 indirim hakkından yararlandırılması ile ilgili
oluşan tereddütler detaylı olarak görüşülerek, Derneğimizin düzenleme
önerileri bir yazı ekinde kendilerine sunulmuştur.
 

Gel�r İdares� Başkanı Bek�r Bayrakdar
Z�yaret�

AĞUSTOS 2023

ZİYARETLERİMİZ

Haz�ne ve Mal�ye Bakan Yardımcısı
Osman Çel�k Z�yaret�

Hazine ve Maliye Bakan Yardımcımız Osman Çelik’i TURKTRADE YK Başkan
Yardımcımız Serdar Koçtürk, YK Üyeleri Zeynep Kuman, Sevgür Arslanpay,
üyelerimizin mali yöneticileri İsa Coşkun, Barış Meço, Ümit Uluçam, Bengisu
Balaban ve Genel Sekreterimiz İlfeta Aksoy makamlarında ziyaret
etmişlerdir. 
Çalışma ziyaretinde 5 sayfadan oluşan raporumuz sunularak, finansmana
erişim ile ilgili öncelikli sorunlar ve çözüm önerilerimiz, dövize ulaşımla ilgili
sorunlar ve kurumlar vergisi indiriminden imalatçı-ihracatçıların da
yararlandırılması ile ilgili görüşlerimizi detaylı olarak görüşme imkanı
olmuştur.
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EKİM 2023

Derneğimiz Yönetim Kurulu Üyeleri ve mali Yöneticilerinden oluşan bir
heyetle Türkiye Eximbank A.Ş. ile yıllık toplantımız yapılmıştır. 

Türk Eximbank Genel Müdür Ali Güney’in ev sahipliğinde, Mustafa Çağrı
Altındağ - Genel Müdür Yardımcısı - (Pazarlama), Hakan Uzun - Genel
Müdür Yardımcısı - (Hazine/Finansman/Uluslararası Krediler), Mehmet
Efkan Bingöl-Pazarlama Direktörü ve İbrahim Görmü ş -Sigorta Pazarlama
ve Koordinasyon Müdürü’nün de katıldığı toplantıda üyelerimizin krediler
ve alacak sigortası ile ilgili tespit, talep ve önerileri detaylı olarak
görüşülme imkanı bulunmuştur. 
 

Ex�mbank Genel Müdürü Al� Güney Z�yaret�

ZİYARETLERİMİZ
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GENİŞLETİLMİŞ YÖNETİM
KURULU TOPLANTILARI



25. Genel Kurul Toplantısı sonrasında
Ünsped A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi Cahit
Soysal’ ın moderatörlüğünü yaptığı,
Medlog A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi İsmail
Görgün ve UND Başkan Yardımcısı Fatih
Şener’ in konuşmacı olarak katıldığı
Sanayici- Lojistikçi Paydaşlığı ve
Karşılaşılan Zorluklar konulu panel Cemile
Sultan Korusu Koru Ters salonunda geniş
bir katılımla fiziki olarak
gerçekleştirilmiştir.

“Sanay�c�-Loj�st�kç� Paydaşlığı ve
Karşılaşılan Zorluklar” Konulu Panel

EYLÜL 2022

“İhracata Yönel�k Devlet Yardımları”
Konulu Web�nar

Eylül ayı Genişletilmiş Yönetim
Kurulu Toplantımızda Ticaret
Bakanlığı İhracat Genel Müdürü
Mehmet Ali Kılıçkaya ve ekibi
yeni yayınlanan İhracata Yönelik
Devlet Yardımları kararı
bağlamında ihracat desteklerinde
yapılan değişiklikleri kapsamlı bir
sunumla üyelerimizle
paylaşmışlardır.

GENİŞLETİLMİŞ YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI 

HAZİRAN 2022
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GENİŞLETİLMİŞ YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI 

Ekim ayı Genişletilmiş Yönetim Kurulu toplantımızda limanlarımızdaki mevcut
ve potansiyel kapasite darboğazlarını dış ticaretimizin büyüme hedeflerine
oluşturacağı tehditler bağlamında ele aldık. Konunun sunumunu üyemiz Poliport
A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Kenan Selçuk yaparken, Medlog A.Ş.
Yönetim Kurulu Üy esi İsmail Görgün ve Ünsped A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi
Cahit Soysal çok boyutlu olarak tartışılmasına önemli katkılar yapmışlardır.
Toplantıda ortaya çıkan önemli risklerle ilgili tespitler ve çözüm önerileri
12.Kalkınma Planı çalışmaları kapsamında Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe
Başkanlığı ile paylaşılmıştır.

EKİM 2022

“L�manlardak� Dar Boğazlar” Konulu
Web�nar
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“Uluslararası ve Ulusal Ölçekte Güncel
Verg� Tartışmaları” Konulu Sem�ner

ARALIK 2022

Aralık Genişletilmiş Yönetim
Kurulumuzda Büyük Mükellefler
Vergi Dairesi Başkanı Adem
Koyuncu ve ekibi Cemile Sultan
Korusu Neyyire Salonunda
uluslararası ve ulusal ölçekte güncel
vergi uygulamaları ile ilgili
sunumlarını üyelerimizle paylaştılar. 

GENİŞLETİLMİŞ YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI 
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“Ekonom�de Güncel Durum” Sunumu

Ekim Yönetim Kurul toplantımız
öncesinde Yapı ve Kredi Bankası
Araştırma ve Ekonomik
Modelleme Danışmanı Eren
Ocakverdi, ekonomimizdeki güncel
durumu aktararak üyelerimizin
sorularını yanıtladı.

EKİM 2023

GENİŞLETİLMİŞ YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI 

“Rekabet Hukukunda Güncel Konular”
Web�narı

Rekabet Gücü Çalışma Grubumuzun
bileşenlerinden olan “Rekabet
Hukuku Çalışma Grubu” kurucusu
üyemiz ACTECON Danışmanlık
tarafından tasarlanan webinarda,
uluslararası ticaret odağından;
rekabet hukukundaki son kararlar,
rekabet hukuku düzenlemeleri
açısından güncel olarak dikkate
edilmesi gereken önemli konuların
da dile getirildiği sunumu ACTECON
Danışmanlık yönetici ortakları Fevzi
Toksoy ve kıdemli ortak Safa Uygur
yapmışlardır.

EYLÜL 2023
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“Yeş�l mutabakat ve Sınırda Karbon
Düzenleme Mekan�zması” Konulu
Web�nar

Ekim ayı Genişletilmiş Yönetim
Kurulu toplantısı öncesinde Arda
Önkök (Arçelik Global- Senior Lead&
Trade Policies) ve Eser Erginoğlu
(Horizon Consultancy Ltd.-
Managing Partner) Sınırda Karbon
Düzenlemesi ve Yeşil Mutabakat
çerçevesinde yaşanan güncel
gelişmeleri yaptıkları sunum ile
üyelerimizle paylaştı.

GENİŞLETİLMİŞ YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI 

Den�zbank A.Ş. Ekonom� Sunumları
Genişletilmiş Yönetim Kurulu
toplantılarımız öncesinde düzenli
olarak Denizbank A.Ş. Ekonomik
Araştırma, Strateji ve Program
Yönetimi Ofisi-Grup Müdürü Serhan
Salman ve ekibi makro ekonomimizle
ilgili büyüme, enflasyon, istihdam, faiz,
cari açık, bütçe ve dış ticaret
konularını ilgili tablolar üzerinden
sunmaya devam etmişlerdir.
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WEBINARLAR



TURKTRADE-Ünsped Gelişim Akademisi (UGA) ortak organizasyonu ile 8
Eylül 2023 tarihinde gerçekleştirilen “Dahilde İşleme Rejimi” konulu
Webinarda ÜNSPED A.Ş. Teşvik Müdürü Ebru Ağaçbacak Dahilde İşleme
Rejiminin amacı, uygulaması, güncel DİR konularını da içeren kapsamlı
sunumunun sonunda katılımcıların sorularını yanıtlamıştır.
 

“Dah�lde İşleme Rej�m�” Konulu Web�nar
EYLÜL 2023

EKİM 2023

“Menşe Mevzuatı ve Menşe Esaslı Ek
Verg� Uygulamaları” Konulu Web�nar

TURKTRADE-Ünsped Gelişim Akademisi (UGA) ortak organizasyonu ile 6
Ekim 2023 tarihinde gerçekleştirilen “Menşe Mevzuatı ve Menşe Esaslı Ek
Vergi Uygulamaları” konulu Webinar UGM Genel Müdür Yardımcısı Faruk
Şen, PhD(c) tarafından sunulmuştur. 

WEBINARLAR

SAYFA 26



ARALIK 2023

“Gümrük Tar�fe Sınıflandırması ve
Uygulamaları Konulu” Web�nar

TURKTRADE-Ünsped Gelişim Akademisi (UGA) ortak organizasyonu ile 8
Aralık 2023 tarihinde gerçekleştirilen “Gümrük Tarife Sınıflandırması ve
Uygulamaları” konulu Webinarda ÜNSPED Gümrük Müşavirliği ve Lojistik
Hizmetler A.Ş. Mevzuat ve Tarife Müdürü Mustafa KILINÇ konuyu etraflıca ele
alarak sonrasında katılımcıların sorularını yanıtlamıştır.

“Gümrük İşlemler�nde Ceza� Durumlar,
İdar� ve Yargısal Çözüm Yolları” Konulu
Web�nar

TURKTRADE-Ünsped Gelişim Akademisi (UGA) ortak organizasyonu ile 17 Kasım
2023 tarihinde gerçekleştirilen “Gümrük İşlemlerinde Cezai Durumlar, İdari ve
Yargısal Çözüm Yolları” konulu Webinarda UGM Yönetim Kurulu Başkanı Remzi
Akçin konuyu etraflıca ele alarak sonrasında katılımcıların sorularını yanıtlamıştır.

 

KASIM 2023

WEBINARLAR
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“Gümrük ve Dış T�caret Mevzuatı 2024
Yılı Değ�ş�kl�kler�” Konulu Web�nar

TURKTRADE-Ünsped Gümrük
Müşavirliği ve Lojistik Hizmetler A.Ş.
(UGA) ortak organizasyonu ile UGM
Yönetim Kurulu Başkanı Remzi Akcin
ve UGM Genel Müdür Yardımcısı Sabri
Hüsrev tarafından sunulmuştur. 

Dış ticaret operasyonlarını yöneten
veya yürüten tüm taraflar için önem
arz eden mevzuat değişikliklerinin
yorumlandığı webinara yoğun ilgi
olmuştur. 

WEBINARLAR

12 Ocak 2024 tarihinde Horizon Consultancy Kurucu Ortağı Eser Erginoğlu’
nun konuşmacı olarak katıldığı COP28 Sonrası Türkiye’de ve Dünya’da Yeşil
Mutabakat konulu webinarımızda Eser Erginoğlu COP28’ de alınan kararları,
güncel durumu ve muhtemel gelişmeleri katılımcılarla paylaşmıştır. 

OCAK 2024

“COP28 Sonrası Türk�ye’ de ve Dünyada
Yeş�l Mutabakat” Konulu Web�nar

SAYFA 28



KAMU İLE ORTAK ORTAK
ÇALIŞMA PLATFORMLARI



KAMU& TURKTRADE 

GÜMRÜK BİRLİĞİ ORTAK KOMİTESİ
ÇALIŞMALARI

Dış T�caret ve Gümrük İşlemler�ne İl�şk�n
Düzenlenen Belgeler ve Alınan Ücret-
Harçların Azaltılması Konulu Toplantı

2 Kasım tarihinde online olarak Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve
Avrupa Birliği Genel Müdürlüğünün koordinasyonunda gerçekleştirilen dış
ticaret ve gümrük işlemlerine ilişkin düzenlenen belgeler ve alınan ücret ve
harçların azaltılması konusunda gerçekleştirilen toplantıya TURKTRADE’ i
temsilen Bülent Salih Taşoluk ve Nuray Karabıyık katılmışlardır. Toplantıya Daire
Başkanı Elçin Edis başkanlık yapmıştır. Toplantı sonucunda gümrük ve dış ticaret
süreçleri ile ilgili belge ve maliyetlerin azaltılması amacıyla TOBB tarafından
yapılan çalışma ve sivil toplum kuruluşlarından iletilen önerilerinin, kamu kurum
ve kuruluşlarına gönderilerek yazılı görüşlerinin de alınacağı ve bu görüşlerin de
tüm paydaşlara iletileceği bilgisi paylaşılmıştır.

KASIM 2022

2 Eylül 2022 tarihinde geniş katılımla
gerçekleşen Ticaret Bakanlığı,
Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa
Birliği Genel Müdürlüğü tarafından
düzenlenen 8. Gümrük Birliği ve
Güncelleme Toplantısına TURKTRADE
adına Genel Sekreterimiz İlfeta Aksoy
katılmışlardır.

8. Gümrük B�rl�ğ� Güncelleme Toplantısı

EYLÜL 2022

Toplantıda Yeşil Mutabakat, AB' nin uygulama kararı aldığı yeni tüzükler, yeni
STA yapılabilecek pazarlar, Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması, Emisyon
Ticaret sistemi (ETS), Ulusal Eylem Planı' nda yapılacak güncellemeler ve
Türkiye' nin AB' nin 2023 yılında uygulamaya başlayacağı Emisyon Ticaret
Sistemi (ETS) ve Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması ile ilgili tüzüklere
nasıl uyum sağlayacağı konuları ele alınmıştır.

SAYFA 30



KAMU& TURKTRADE 

OCAK 2023

Ticaret Bakanlığı Uluslararası
Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel
Müdürlüğü' nün gerçekleştirdiği AB
Sınırda Karbon Düzenleme
Mekanizması İhtisas Çalışma Grubu' nun
ikinci toplantısı 16 Ocak 2023 tarihinde
hibrid olarak gerçekleşmiştir. Toplantıya
Derneğimizi temsilen Genel
Sekreterimiz İlfeta Aksoy ve
üyelerimizden Arçelik A.Ş. Sektörel
İlişkiler Koordinatörü Canan Ergün
Tavukçu katılmışlardır.

AB Sınırda Karbon Düzenleme
Mekan�zması İht�sas Çalışma Grubu İk�nc�
Toplantısı

İslam İş birliği Teşkilatı (İİT) Ekonomik ve
Ticari İş birliği Daimi Komitesi (İSEDAK)
Proje Döngüsü Yönetimi (Project Cycle
Management–PCM) kapsamında,
Lübnan Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı
tarafından "Lübnan Ticaretin
Kolaylaştırılması Ulusal Komitesi'nin
Kurulması" na ilişkin yürütülen proje
dahilinde Lübnan Heyetince 

İSEDAK Projes� Kapsamında Lübnan
Heyet� �le Toplantı

21-22 Kasım 2022 tarihlerinde Ticaret Bakanlığı’ na yapılan çalışma
ziyaretine derneğimizi temsilen Tuğba Usta (TURKTRADE Kurumsal İletişim
ve İdari İşler Sorumlusu), Merve Şener Elcik (Sarkuysan A.Ş. İhracat
Uygulama Şefi) ve Uğurcan Tuğcu (Vestel Tic. A.Ş. Kıdemli Satış Uzmanı)
katılmışlardır. Temsilciler TURKTRADE’ in faaliyetleri ve Ticaretin
Kolaylaştırılması Koordinasyon Komitesi kapsamında yaptığı çalışmaları
aktarmışlardır.
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Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği
Başkanlığı Mali İşbirliği ve Proje
Uygulama Genel Müdürlüğü
tarafından Yeşil Mutabakat Eylem
Planı'nın hedef ve faaliyetlerine
ilişkin koordinasyonu sağlayan Yeşil
Mutabakat Çalışma Grubu
(YMÇG)'nin çalışmalarına destek
olunması amacıyla oluşturulan
İhtisas Çalışma Grupları' ndan 

AB Projeler�n�n F�nansmanı İht�sas Çalışma
Grubu Toplantısı

Avrupa Birliği Projelerinin Finansmanı İhtisas Çalışma Grubu bünyesinde 31
Ocak Salı günü online olarak gerçekleştirilen toplantıda; Eylem Planının hedef
ve faaliyetlerinin gerçekleştirilmesine yönelik olarak, Katılım Öncesi Yardım
Aracı (Instrument for - IPA) kapsamında sağlanmakta olan finansman ve
hizmet/Pre-Accession Assitance teknik destek olanakları ele alınmıştır.
Toplantıya Derneğimizi temsilen Genel Sekreterimiz İlfeta Aksoy eşliğinde üye
şirketlerimizden AB Projelerinin Finansmanı İhtisas Çalışma Grubu'nda yer alan
temsilcileri katılmışlardır.

HAZİRAN 2023

Ticaret Bakanlığı Sınırda Karbon
Düzenlemesi İhtisas Çalışma Grubu
3. Toplantısı 21 Haziran 2023
tarihinde geniş bir katılımla online
yapılmıştır. Toplantıya TURKTRADE'
i temsilen Canan Ergün Tavukçu,
Gülcan Uysalol, Esin Çınar
katılmışlardır. Toplantıda Ticaret
Bakanlığı tarafından güncel
gelişmelere ilişkin bilgilendirmeler
yapılmıştır.

AB Sınırda Karbon Düzenleme
Mekan�zması İht�sas Çalışma Grubu
Üçüncü Toplantısı

KAMU& TURKTRADE 
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KAMU& TURKTRADE 

TEMMUZ 2023

AB SKDM Dem�r Çel�k Sektör Toplantısı
AB SKDM İhtisas Çalışma Grubu
bünyesinde, SKDM uygulamasına
başlangıçta tabii olacak sektörler özelinde
görüş alışverişi ve bilgilendirme amaçlı ilk
toplantı, "Demir Çelik Sektörü" özelinde 31
Temmuz 2023 Pazartesi günü çevrimiçi
olarak gerçekleştirilmiştir. Toplantıya
TURKTRADE adına Kurumsal İletişim ve
İdari İşler Sorumlusu Tuğba Usta ve
üyelerimizden; Tuana Topuz, Melike Tuna,
Esin Çınar, Pınar Yüksel, O.Kaan Meriçelli,
Arda Onkök, Gözde Şahin, Erkan Uçar,
Harun Atakan, Nilüfer Üstel katılmışlardır.

AĞUSTOS 2023

AB SKDM Alüm�nyum ve Ç�mento Sektör
Toplantısı

AB Sınırda Karbon Düzenleme
Mekanizması kapsamında Alüminyum
Sektör toplantısı 2 Ağustos tarihinde,
Çimento sektör toplantısı 3 Ağustos ise
online olarak gerçekleşmiştir. Toplantıya
TURKTRADE adına Tuğba Usta, Zeynep
Sirel, Gülcan Uysalol, Yavuz Arkun
katıldılar. Toplantıda SKDM ile igili
olarak uygulamaya geçiş sürecinde
sektörel bazda karşılaşılabilecek
sorunlar ve teknik konular ele alındı.
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OCAK 2023

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe
Başkanlığı Koordinasyonunda yürütülen
2024-2028 dönemi 12. Kalkınma Planı
çalışmalarında "Dış Ticarette Yeni
Yaklaşımlar Çalışma Grubu" ikinci  
toplantısı 25-26 Ocak 2023 tarihlerinde
kamu temsilcileri, STK'lar, Üniversiteler
ve özel sektör temsilcilerinin katılımı ile
yapılmıştır. 

 

On İk�nc� Kalkınma Planı Dış T�carette
Yen� Yaklaşımlar Çalışma Grubu
Toplantısı

ON İKİNCİ KALKINMA PLANI ÇALIŞMALARI
KAMU& TURKTRADE 

ARALIK 2022

On İk�nc� Kalkınma Planı Dış T�carette
Yen� Yaklaşımlar Çalışma Grubu
Toplantısı Derneğimiz Cumhurbaşkanlığı Strateji ve

Bütçe Başkanlığı Koordinasyonunda
hazırlanmış olan 2024-2028 dönemi 12.
Kalkınma Planı çalışmalarında "Dış Ticarette
Yeni Yaklaşımlar Çalışma Grubu" nda yer
almıştır. 15-16 Aralık tarihlerinde kamu
temsilcileri, STK'lar, Üniversiteler ve özel
sektör temsilcilerinin katılımı ile yapılan ilk
toplantılarda Genel Sekreterimiz İlfeta Aksoy,
Ünsped A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi Cahit
Soysal, Arçelik A.Ş. Kıdemli Teknoloji Lideri
Dr. Mustafa Uğuz, Assan Alüminyum A.Ş Dış 

Ticaret ve Lojistik Müdürü Pınar Endirce 'den oluşan 4 kişilik bir ekiple temsil
edildi. Ayrıca üyelerimiz Arçelik A.Ş. Sektörel İlişkiler Koordinatörü Canan
Ergün Tavukçu, Vestel A.Ş. Stratejik Plan.ve Koord. Müdürü Raşit Çiloğlan,
Ford A.Ş. Ülke Müdürü Toros Kardaş, özel sektör temsilcileri olarak çalışma
grubunda yer almışlardır.
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TİCARETİN DİJİTALLEŞMESİ ÇALIŞMALARI

2023-2024

 D�j�tal  T�caret�n Desteklenmes�n�
Tem�nen Yasal Reform (Faz1) Projes�

Dünyada son yıllarda hızlanan uluslararası
ticaretin dijitalleşmesine yönelik yasal ve
teknik çalışmalar paralelinde, Ülkemizde
de çok önemli bir adım atılarak “Dijital
Ticaretin desteklenmesini teminen Yasal
Reform (Faz 1) Projesi” başlatılmıştır.
EBRD ile anlaşma imzalayarak T.C. Ticaret
Bakanlığına iş gerekçelendirme sürecinde
teknik danışmanlık yapan T3i Partner
Network Firması Ortağı Meral Şengöz’e ve
Ticaret Bakanlığına bilgi toplanması
sürecinde destek verilmiştir. 
 

KAMU& TURKTRADE 

OCAK 2024

Dünya Gümrük Günü Kutlaması
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Dünya Gümrük Örgütü'nün (DGÖ) ilk
toplantısını yaptığı 26 Ocak günü, her yıl
"Dünya Gümrük Günü" olarak
etkinliklerle kutlanmaktadır. Bu
kapsamda, "Geleneksel ve Yeni
Ortaklarla İşbirliğinde Gümrükler"
temasıyla bu yıl gerçekleştirilen Dünya
Gümrük Günü kutlaması Sayın
Bakanımızın himayelerinde yapılmıştır.
Toplantıya TURKTRADE’ i temsilen
Hasan Baytok (UGM) katılmıştır.



TİCARETİN
KOLAYLAŞTIRILMASI
KOORDİNASYON KOMİTESİ
ÇALIŞMALARI



TKKK

Derneğimiz, 13 Nisan 2019 tarihli ve 30744 sayılı Resmi Gazete’de
yayımlanan 2019/6 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile tesis edilen
“Ticaretin Kolaylaştırılması Koordinasyon Komitesi asıl üyesi olarak, Komitenin
yaptığı tüm Teknik Komite ve Genel Kurul toplantılarına katılım sağlamıştır.

TKKK Beş�nc� Tekn�k Kom�te Toplantısı
Ticaret Bakanlığı Uluslararası
Anlaşmalar ve AB Genel Müdür
Yardımcısı Aylin Bebekoğlu
Başkanlığında TKKK Teknik Komite
5. Toplantısı yapılmıştır. Toplantıda
bugüne kadar yapılan çalışmalar
değerlendirilerek, önümüzdeki
dönemde yürütülecek çalışmalar ve
Ticaretin Kolaylaştırılması
Koordinasyon Komitesinin Genel 

Kuruluna sunulacak Eylem Planı değerlendirilmiştir. Komitenin üç çalışma
grubunda yürütülen faaliyetler özetlenerek, tamamlanan ve çalışmalarına
devam edilecek olan eylem maddeleri üzerinde görüşmeler yapılarak
mutabakat sağlanmıştır.

ARALIK 2022

Ticaretin Kolaylaştırılması
Koordinasyon Komitesi Ticaret
Bakanlığı Bakan Yardımcısı Rıza
Tuna TURAGAY başkanlığında
yapılan 4. Genel Kurul toplantısında
Derneğimizi Yönetim Kurulu Başkan
Yardımcımız Serdar Koçtürk temsil
etmiştir. Toplantıda Çalışma
Gruplarında yürütülen eylemler ile
ilgili Teknik Komite kararları onaya
sunulmuştur.

TKKK Dördüncü Genel Kurul

ARALIK 2022
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TKKK

15 Mart 2023 tarihinde, Şubat 2023 tarihinde ülkemizi derin yasa boğan
deprem felaketi sonrasında TKKK kapsamında Deprem Konulu toplantı
düzenlemiştir. Bu toplantıya Derneğimizi temsilen Genel Sekreterimiz
katılmıştır. Toplantıda deprem bölgelerine yönelik Bakanlıklar nezdinde
alınacak olan aksiyonlar hakkında bilgilendirme yapılmıştır.

Nisan 2023 döneminde TKKK kapsamında toplamda beş toplantı
gerçekleştirilmiştir. Bu toplantılara Derneğimizi temsilen üyelerimizden oluşan
temsilcilerimiz katılım sağlamışlardır. 

Nisan 2023’te gerçekleştirilen toplantılar; 
·Gürbulak Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü Toplantısı: Toplantıya
TURKTRADE’ i temsilen Dernek Genel Sekreterimiz katılmıştır. Toplantıda
gümrük kapılarında yaşanan gecikmeler ve olası çözüm önerileri tartışılmıştır.
·İtiraz ve İzahat Alt Çalışma Grubu Toplantısı: Toplantıya TURKTRADE’ i
temsilen çalışma grubu üyesi Kemal Yetik katılmıştır. 
·Belge ve Maliyet Alt Çalışma Grubu Toplantısı: Toplantıya TURKTRADE’ i
temsilen Meryem Kaya, Faruk Şen, Cengiz Güler, Nuray Karabıyık
katılmışlardır. TURKTRADE katılımcıları; Genel Tareks uygulamalarında
beyananmenin çoklu kalemli olduğu durumlarda bir kalemde denetime tabi
olduğunda eşyanın tamamının kırmızı hatta işlem gördüğü, bu durumun önüne
geçilmesi için sistemde farklı bir kurgu yapılması ve denetimlerin tekleştirilmesi
önerisinde bulundu.
·Mevzuat Alt Çalışma Grubu Toplantısı: Toplantıya TURKTRADE’ i temsilen
Dernek Genel Sekreterimiz katılmıştır.
·Belge ve Maliyetler Alt Çalışma Grubu Toplantısı: TKKK kapsamında
oluşturulan Belge ve Maliyetler Alt Çalışma Grubu ikinci toplantısına
TURKTRADE' i temsilen Nuray Karabıyık, Cengiz Güler, Faruk Şen
katılmışlardır.

Mayıs 2023 döneminde de TKKK kapsamında oluşturulan alt çalışma grupları
toplantıları devam etmiş olup, toplantılara TURKTRADE adına üye
temsilcilerimiz katılmışlardır. Toplantılarda ön plana çıkan başlıca konular:
·TKKK web sitesine işlerlik kazandırılması
·Belge ve maliyetlerin azaltılmasına ilişkin yeni envanter çalışmalarının
yapılması
·Şeffalık Çalıma Grubu nezdinde ticaretin şeffaflaştırılmasına yönelik sunulan
öneriler
·Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu nezdinde gümrüklerde yaşanan
sorunların azaltılması ve dış ticaretin kolaylaştırılması için öneriler.
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11 Temmuz 2023’de Ticaret Bakanlığı yerleşkesinde yapılan 6. Teknik Komite
Toplantısına Genel Sekreterimiz ve çalışma Grubumuz adına UGM Yönetim Kurulu
Üyesi Cahit Soysal katılmışlardır. 

17-18 Ekim 2023 tarihinde Ankara’da Ticaretin Kolaylaştırılması Koordinasyon
Komitesi 2024-2028 Eylem Planı Çalıştayı fiziki olarak gerçekleştirilmiştir.
Çalıştayda yeni dönem eylem planında yer alacak eylem maddeleri belirlenmiştir.
Toplantıya Derneğimizi temsilen Çalışma Grubu Üyemiz Nuray Karabıyık ve Aral
Soysal katılmışlardır. Çalıştay sonunda katılımcıların mutabakatı ile hazırlanan Taslak
2024-2028 Eylem Planı’nda yer alan maddelere ilişkin paydaşlar görüşlerini
bildirmiş ve müzakereler neticesinde Genel Kurul’a sunulmak üzere söz konusu
Plan’a nihai hali verilmiştir.

13 Kasım 2023’de Ankara Ticaret Bakanlığı yerleşkesinde Ticaretin Kolaylaştırılması
Koordinasyon Komitesi 7. Teknik Komite Toplantısı Ticaret Bakanlığı Uluslararası
Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdür Yardımcısı Atilla BASTIRMACI
başkanlığında gerçekleştirilmiştir. Derneğimizi temsilen Genel Sekreterimiz İlfeta
Aksoy ve Çalışma Grubu Üyemiz Meryem Kaya toplantıya katılım sağlamışlardır. 

23 Kasım 2023 TKKK Beşinci Genel Kurul Toplantısı Ticaret Bakanlığı Bakan
Yardımcısı Mustafa Tuzcu başkanlığında, Ankara’da gerçekleştirilmiştir. Toplantıda
Derneğimizi Yönetim Kurulu Üyemiz Zeynep Kuman temsil etmiştir.

TKKK Duyuruları: 2022 ve 2023 yılı içinde TKKK ile ilgili duyurular Ticaret
Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğünden gelmiş ve
düzenli olarak üyelerimizle paylaşılmıştır. Bilgi talebi olan tüm yazılara üye görüşleri
toplanarak, süresi içinde geribildirimde bulunulmuş, sürece aktif desteğimiz devam
ettirilmiştir.

TKKK
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TURKTRADE ÇALIŞMA
GRUPLARI



SAYFA 41

ÇALIŞMA GURUPLARI



HAZİRAN 2023

F�nansal Kaynaklara Er�ş�m Çalışma
Grubu Toplantısı

ÇALIŞMA GURUPLARI

F İ N A N S A L  K A Y N A K L A R A  E R İ Ş İ M
Ç A L I Ş M A  G R U B U  

TURKTRADE üye şirketlerinin finans yöneticileri ile Dernek Genel
Sekreterimiz İlfeta Aksoy koordinasyonunda yapılan toplantıda ihracatta
finansmana erişimle ilgili güncel konular, zorluklar ve çözüm önerileri istişare
edilmiştir. Toplantı sonuçları not haline getirilerek akabinde ekonomi
otoriteleri ile yapılan toplantılarda sunulan yazılarımızın bazını oluşturmuştur. 
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G Ü M R Ü K  V E  L O J İ S T İ K  Ç A L I Ş M A
G R U B U  

Bu çalışma grubunun odaklandığı alanlar; gümrükleme ve dış ticaret
süreçlerini etkileyen tüm düzenlemeler, dış ticaret süreçlerinin
kolaylaştırılması ve maliyetlerinin düşürülmesi, lojistik süreçlerin
kolaylaştırılması, altyapının iyileştirilmesi konularını kapsamaktadır. 
Çalışma grubu bünyesinde üyelerimizin gümrük ve lojistik alanında uzman
yöneticileri ve mevzuata hakim yöneticileri bulunmaktadır. Çalışma
grubumuz hem kendi bünyesinde yaptığı toplantılar hem de kamu
bünyesinde gerçekleştirilen toplantılara katılım sağlayıp, ortak görüşler
sunarak çalışmalarına devam etmektedir.

ÇALIŞMA GURUPLARI

Gümrük ve Loj�st�k Çalışma Grubu
Toplantısı

HAZİRAN 2023

Çevrimiçi yapılan toplantımızda Gümrük ve Lojistik Çalışma grubumuzun
faaliyet alanına giren konularla ilgili bilgi güncellemesi yapılarak, yeni
Bakanlar, Bakan Yardımcıları ve atanacak üst düzey bürokrasiye
gerektiğinde sunulmak üzere konu bazlı tespit, öneri ve taleplerimiz
hazırlanmıştır. 
Toplantıda ayrıca Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda yürütülen ve
Derneğimizin asıl üyesi olduğu Ticaretin Kolaylaştırılması Koordinasyon
Komitesi’nin çalışmaları ile ilgili genel bir bilgilendirme yapılarak, eylem
planında öncelikli olarak sonuçlandırılmasında fayda görülen maddeler ile
özellikle belge ve maliyetlerin azaltılmasına yönelik alt çalışma grubunda
ihracat ve ithalat özelinde oluşturulan envantere ilişkin önceliklerimiz de
tespit edilmiştir. 
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S Ü R D Ü R Ü L E B İ L İ R L İ K  V E  A B  Y E Ş İ L
M U T A B A K A T I   Ç A L I Ş M A  G R U B U  
Bu çalışma grubunun ilgi alanları; sürdürülebilir dış ticaret için çalışmalar
yapmak, AB Yeşil Mutabakatına Uyum, AB Sınırda Karbon Düzenlemesi ve
Sınırda Karbon Düzenlemesi Mekanizması bünyesinde yaşanan gelişmeleri
takip ederek, üyelerimize yol göstermektir. 
Çalışma grubu bünyesinde üyelerimizden sürdürülebilirlik alanında uzman
yöneticiler yer almaktadır. Halihazırda Ticaret Bakanlığı AB Yeşil Mutabakat
Çalışma Grubu ve 19 İhtisas Çalışma Grubu’ na dahil olan 69 kişi üyemiz ile
çalışmalarına devam etmektedir.

ÇALIŞMA GURUPLARI

TEMMUZ 2023

20 Temmuz 2023 tarihinde Çalışma Grubu üyeleriyle online olarak
gerçekleştirilen toplantı TURKTRADE Genel Sekreteri İlfeta Aksoy
koordinasyonunda yapılmıştır. Toplantıda AB SKDM kapsamında yaşanan
gelişmeler değerlendirilmiş ve yeşil mutabakat, sınırda karbon düzenlemesi
konularında yapılacak seminerlerin bilgilendirme toplantılarının içeriği
şekillendirilmiştir.

SKDM’ de Son Durum İle İlg�l� İst�şare ve
Yapılacak Web�narların Planlama
Toplantısı 

SAYFA 2
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R E K A B E T  G Ü C Ü  Ç A L I Ş M A
G R U B U

Bu çalışma grubunun ilgi alanları; Türkiye ihracatının rekabet gücünü
yükseltmeye yönelik tüm çalışmalardır. 

Bu dönemde Ülkemiz ihracat yolculuğunda önemli yeri olan Dış Ticaret
Sermaye Şirketlerinin statülerinin güçlendirilmesi ile ilgili bir araştırma
yapılmış olup, önümüzdeki dönemde ilgili kamu otoritesi ile paylaşılacaktır. 

Rekabet Gücü Çalışma Grubumuz altında 25. Dönemde Rekabet Hukuku
Çalışma Grubu Üyemiz ACTECON Danışmanlık Başkanlığında oluşturulmuş
ve üyelerimize 2 farklı tarihte güncel uluslararası rekabet konuları hakkında
webinarlar düzenlenmiştir. Belli dönemlerde uluslararası rekabet hukuku
konuları çalışma grubu üyelerince derlenerek yönetimimize ve üyelerimize
sunulacaktır. 

ÇALIŞMA GURUPLARI
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U L U S L A R A R A S I  A N L A Ş M A L A R  V E
A B  Ç A L I Ş M A  G R U B U

Derneğimizin eski AB Çalışma Grubunun kapsamı genişletilerek, AB müzakere
sürecinin yanı sıra, Gümrük Birliği, Gümrük Birliğinin Güncellenmesi, Brexit,
Brexit sonrası Birleşik Krallık ile yapılan Serbest Ticaret Anlaşması ve bu
anlaşmanın genişletilerek güncellenmesi, Türkiye’nin tüm diğer Serbest Ticaret
Anlaşmaları, Dünya’nın tüm bölgelerindeki yeni ticaret anlaşmalarının izlenmesi,
bu konularla ilgili Türkiye’nin ve dolayısı ile üyelerimizin ihracatı lehine olacak
biçimde önceliklerimiz ortaya konularak müzakereyi yürüten kamu otoriteleri ile
paylaşılmaktadır.

Bu faaliyet döneminde Brexit sonrası Birleşik Krallık ile serbest ticaret
anlaşmasının oluşturulması, gümrük birliği ortak komite toplantılarının
gündemlerinde ele alınacak konuların tespiti ön plana çıkmıştır. Keza RECEP gibi
global seviyede önem taşıyan yeni ticaret anlaşmaları da takip edilerek
üyelerimizle paylaşılmıştır. 

ÇALIŞMA GURUPLARI

D I Ş  T İ C A R E T T E  D İ J İ T A L L E Ş M E
Ç A L I Ş M A  G U R U B U

25. Faaliyet dönemimizde yeni oluşturulan çalışma grubunun ilgi alanları; dış
ticaret süreçlerinin dijital ortama taşınması, şirketlerin dijitalleşme
kapasitelerinin artırılması, blok zincir ve dağıtık defter teknolojilerinin dış ticaret
finansmanında ve süreçlerinde kullanımı ile ilgili sürecin takip edilerek üyelerle
paylaşılması konularında yaşanan gelişmelerdir. 

Çalışma grubumuzun faaliyetleri arasında; TURKTRADE Blog yazı serisi olarak
“Dış Ticarette Dijitalleşme” başlığı altında 5 önemli makale Meral Şengöz
tarafından hazırlanarak üyelerimizle ve kamuoyu ile paylaşılmıştır.

SAYFA 46



Dış T�caret�n D�j�talleşmes�- Blockcha�n
Yazı Ser�s�

ÇALIŞMA GURUPLARI

SAYFA 47

Blockzincir mi DLT mi? Blokzincirin türleri nelerdir? Hangisi dış
ticaret ve finansmanı için daha uygulanabilir?

1.

Uluslararası ticarette dijitalleşme ne demektir? Blokzincir ya da DLT
teknolojisi şart mıdır?

2.

Uluslararası ticarette dijitalleşme sadece firma ve bankalar için
operasyonel verimlilik mi sağlayacak?

3.

Uluslararası ticarette dijitalleşme sağlandıkça interoperability-birlikte
işlerlik mümkün mü? nasıl sağlanacak?

4.

 Uluslararası ticarette Blokzincir ya da DLT kullanımı kripto para 5.
        kullanımını gerektirir mi? Konvertibl paralar dijital ticarette var          
olmaya  devam edecek mi? 



KAMU NEZDİNDE 
YAZILI GİRİŞİMLERİMİZ



TİCARET BAKANLIĞI
YAZILI GİRİŞİMLER

Haziran 2022; Ticaret Bakanımıza hitaben ihracatçıların finansmana ulaşımla ilgili

güncel sorunları özetlenerek aşağıdaki düzenleme önerilerimiz sunulmuştur; 

İhracatımızda gerileme yaşanmaması ve hedeflendiği üzere artışın devam

etmesi için ihracatçılarımıza yönelik aşağıdaki düzenlemelerin yapılması

kritik öneme  sahiptir.

Eylül 2022; Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel

Müdürlüğü’ ne hitaben “38. Dönem Gümrük Birliği Ortak Komitesi Gündemi

“konulu yazıyla, bahse konu toplantı gündemine alınmasında yarar görülen konular

hakkında görüş taleplerine istinaden 15 başlıkta önerilerimiz gönderilmiştir. 

SAYFA 49

1.Gümrük Birliği Anlaşmasının Güncellenmesi 

2.AB tarafından yürütülen STA Müzakereleri ve Ülkemizin STA Uyumu 

3.  Türkiye’nin AB Danışma ve Karar Alma Mekanizmalarına Katılımı

4. Avrupa Yeşil Mutabakatı 

5.Avrupa Enerji Etiketleme Ürün Veritabanı (EPREL) ile İlgili Sorunlar

·İhtiyaçları doğrultusunda döviz satın almaları konusunda kısıtlamaya tabi

tutulmaması,

·ürk Lirası ya da döviz TCMB Kaynaklı Reeskont veya Eximbank Kredileri

konusunda serbestlikten yararlanması,

İhracat bedelinin %40’ının bile bozdurulmasının getirdiği ek maliyetler

düşünülerek ilave %30 döviz bozdurma şartına muhatap olmaması, 

Diğer taraftan, üretimleri büyük oranda ithal hammaddeye bağımlı olan

sektörlerimiz için;

Eximbank aracılığı ile kullandırılacak yabancı para kredilerinde; üretimlerini

sürdürmek için zorunlu olan hammadde/malzemelerin ithalat faturalarını

ibraz eden şirketlerin döviz kredisi taleplerinin öncelikli karşılanması,

Merkez Bankasına satılmak zorunda olan %40’lık bölüm için, ihracat bedeli

dövizlerin hammadde alımında kullanılacağını tevsik eden belgelerin ibrazı

koşuluyla aynı kurdan ithalat dövizi sağlanması ya da müstakbel ithalatı

tutarında bedelin satılmaması yönünde istisna sağlanması, 
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6. Ticaret Önlemleri: Gümrük Birliği çerçevesinde serbest dolaşımda olan mallar

için AB ile Türkiye arasında anti-damping gibi koruma önlemleri mekanizmasının

tümden kaldırılmasına çalışılmalıdır. 

7.  Avrupa Birliği Gümrük koduna uyum amacıyla Ticaret Bakanlığı’nca Gümrük

Kanunu Değişiklik Taslağının kamuoyu ve STK'ların görüşlerine sunularak,

gecikmeksizin son haline getirilmesi ve Ülkemiz dış ticaret süreçlerinde

sağlayacağı faydalar dikkate alınarak beklemeksizin yasalaştırılması konuları da

değerlendirilmelidir. 

8.  Sınır kapılarında araçlarımızın bekletilmesi: 

9.  Karayolu Geçiş İzinleri: AB Üye Devletlerinin GB ortağı olan Ülkemize

uygulanan tüm transit kotalarını kaldırmasını talep etmeye devam etmeliyiz. Bu

konuların örnekleriyle GBOK gündemine kapsamlı olarak alınarak Ülkemiz

ihracatçıları lehine bir gelişme sağlanması amaçlanmalıdır.

10.  Yetkilendirilmiş Yükümlülerin Karşılıklı Tanınması: 

11.  Vize uygulamaları : Gümrük Birliği kapsamında olan Ülkemize vize

uygulamasının Gümrük Birliği’nin ruhuna aykırı olduğu tekrar vurgulanarak, iş

insanlarımızın Schengen bölgesine giriş için vize alma zorunluluğu kaldırılmalıdır. 

12. A.TR Belgelerinin Elektronik Kabulü: AB’nin Pan-Avrupa[1]Akdeniz Bölgesel

Konvansiyonu ülkeleriyle dijital menşe şahadetnamelerinin değişimine ilişkin dijital

bir platform kurma girişiminin önemi vurgulanmalıdır.

13. Belgelendirme ve Test Gereklilikleri (TAREKS): Ticaretin kolaylaştırılması

noktasında AB’de serbest dolaşımda olan eşyaların TAREKS’ deki risk analizlerinin

daha esnek olması ve denetim oranının düşürülmesi verimliliği arttıracaktır.

14. Menşe Konuları: 

i.AB ile Türkiye Arasında 1/95 OKK Kapsamındaki Ticarette Gümrük Vergilerinin

Geri Ödenmesi: 1/95 kapsamında Türkiye ile AB arasındaki ticarette geri ödeme

yasağına ilişkin bazı değişikliklerin yapılması ihtiyacı,
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ii.AB ile Türkiye Arasında 1/95 OKK Kapsamındaki Ticarette Tam Kümülasyon:

Türkiye’ye GB’de tam kümülasyon imkanı sağlanması,

iii.AB ve Türkiye’nin Mevcut ve Gelecekteki STA’ larında İkili Kümülasyonu

Gümrük Birliğinin Gümrük Bölgesini Kapsayacak Şekilde Genişletilmesi:

Türkiye ve AB’nin STA’ larında aynı menşe kurallarına sahip olduğu, bu

kapsamda STA ülkelerine ihraç ederken Türkiye’nin de AB ile kümülasyon

yapabilme imkanına sahip olması.

15.Menşe ve STA’ lar: Malumları olduğu üzere menşe kuralları yerine

getirilemediği için televizyon alıcıları başta olmak üzere birçok ihraç sanayi

ürününde STA’lardan yararlanılamamaktadır. Mevcut ve bundan sonra

yapılacak olan STA’larda menşe kurallarının daha esnek olarak tasarlanması

büyük önem taşımaktadır. 

Kasım 2022; Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel

Müdürlüğü’ ne 

   I. Ticaretin Kolaylaştırılması Koordinasyon Komitesi’nin Danışma Noktası

bildirilmesi talebine binaen Derneğimizin Genel Sekreteri danışma noktası olarak

bildirilmiştir

       II. Ticaretin Kolaylaştırılması Koordinasyon Komitesi Gümrük ve Dış Ticaret

Çalışma Grubu 5. Toplantısında Ticaretin Kolaylaştırılması Türkiye Stratejisi ve

Beş Yıllık Eylem Planı (2019-2023)'nın "Bağlayıcı menşe bilgisi ve bağlayıcı

kıymet bilgisinin hayata geçirileceği ve bağlayıcı bilgi taleplerinin

yaygınlaştırılması amacıyla ticaret erbabına yönelik dönemsel bilgilendirme

faaliyetleri yürütülmesi” ile ilgili eylem maddesine ilişkin görüşlerimiz

raporlanmıştır.

SAYFA 51
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Temmuz 2023; Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel

Müdürlüğü’ ne, 39. Dönem Gümrük Birliği Ortak Komitesinde gündeme

alınmasında fayda bulduğumuz konular aşağıdaki 15 başlık altında detaylı

gerekçeleri ile iletilmiştir. 

Ağustos 2023; Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürü Mehmet Ali Kılıçkaya

makamına, Dahilde İşleme İzin Belgeleri (DİİB) veya Dahilde İşleme İzni (Dİİ)

kapsamında Dahilde İşleme Rejimi olanaklarından yararlanan tüm işletmelerimizin

belge taahhüt sürelerinin bir sefere mahsus olarak 1 yıl daha uzatılmasının uygun

olacağı konusundaki talep yazısı iletilmiştir. ( Bu talebimiz Ekim 2023’te yapılan

düzenlemeyle 6 aylık ek süre verilmek suretiyle karşılanmıştır.) 

Ekim 2023; Ticaret Bakanlığı Bakan Prof. Dr. Ömer Bolat makamına, AB Komisyonu

Pan Avrupa Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına (PAAMK) Dair Bölgesel

Konvansiyon çerçevesinde, revizyona giderek taraf olan ülkeler arasındaki daha

esnek menşe kuralları uygulamaya başlamasına istinaden, Türkiye’nin Revize

Bölgesel Konvansiyonun dışında kalmasının en büyük pazarımız olan Avrupa’ya

yapacağımız ihracatı olumsuz etkileyeceğini ve tedarik zincirinde meydana gelecek

değişikliklerin maliyetlerimizi ciddi bir şekilde arttıracağı için Türkiye’nin de Revize

Bölgesel Konvansiyona dahil olması yönünde girişimde bulunulmasının faydalı

olacağını belirten görüş bildirme yazısı yazılmıştır.  

Ocak 2023; Ticaret Bakanımıza ihracatçıların fiyatlar dahil tüm ürün bilgilerinin

sızması ve ticari sır olması gereken bu bilgilerin satılmaya başlanması ile ilgili

üyelerimizden gelen şikayetler aktarılmış ve bu konunun araştırılarak önünün

alınması ile ihracatçıların kaygılarının giderilmesi talebi iletilmiştir. 

Haziran 2023; Ticaret Bakanlığına atanan yeni Bakanımız ve Bakan Yardımcımıza

Derneğimizin Bakanlıkla ortak çalışma platformlarındaki faaliyetleri özetlenerek,

bilgiler sunulmuş ve yeni görevleri kutlanmıştır.

SAYFA 52
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Haziran 2022; Hazine ve Maliye Bakanımıza hitaben ihracatçıların finansmana

ulaşımla ilgili güncel sorunları özetlenerek aşağıdaki düzenleme önerilerimiz

sunulmuştur; 

İhracatımızda gerileme yaşanmaması ve hedeflendiği üzere artışın devam etmesi

için ihracatçılarımıza yönelik aşağıdaki düzenlemelerin yapılması kritik öneme  

sahiptir.

·İhtiyaçları doğrultusunda döviz satın almaları konusunda kısıtlamaya tabi

tutulmaması,

·Türk Lirası ya da döviz TCMB Kaynaklı Reeskont veya Eximbank Kredileri

konusunda serbestlikten yararlanması,

·İhracat bedelinin %40’ının bile bozdurulmasının getirdiği ek maliyetler

düşünülerek ilave %30 döviz bozdurma şartına muhatap olmaması, 

Diğer taraftan, üretimleri büyük oranda ithal hammaddeye bağımlı olan

sektörlerimiz için;

·Eximbank aracılığı ile kullandırılacak yabancı para kredilerinde; üretimlerini

sürdürmek için zorunlu olan hammadde/malzemelerin ithalat faturalarını ibraz

eden şirketlerin döviz kredisi taleplerinin öncelikli karşılanması,

·Merkez Bankasına satılmak zorunda olan %40’lık bölüm için, ihracat bedeli

dövizlerin hammadde alımında kullanılacağını tevsik eden belgelerin ibrazı

koşuluyla aynı kurdan ithalat dövizi sağlanması ya da müstakbel ithalatı tutarında

bedelin satılmaması yönünde istisna sağlanması,   

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

SAYFA 53

Aralık 2023; Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürü Mehmet Ali Kılıçkaya

makamına, Dahilde İşleme Rejimi Şartlı Muafiyet Sisteminde, gümrük vergisinin

ithalat sırasında ödenebilmesi, diğer vergilerin teminata bağlanması yöntemiyle,

TEV’e konu olunmaması imkanının tanınması hususundaki önerilerimizi içeren

yazımız gönderilmiştir.
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SAYFA 54

Haziran 2023; Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve Bakan Yardımcısı

Osman Çelik makamlarına hayırlı olsun dileklerimizle yeni görevlerini kutladığımız

yazılar iletilmiş ve Derneğimizin Bakanlıkları ile ortak çalışma platformlarındaki

faaliyetleri özetlenerek, bilgiler sunulmuştur. 

Temmuz 2023; Gelir İdaresi Başkanı Bekir Bayrakdar makamına, 

   I. İhracat faaliyetlerinden elde edilen kazançlara uygulanacak Kurumlar Vergisi

oranında indirimin yüzde 1’den yüzde 5’e yükseltilmesi ile ilgili; DTSŞ aracılığı ile

yapılan ihracatlarda imalatçı-ihracatçının bu indirimden yararlandırılması gerektiği

detaylı olarak açıklanmıştır. Bu talebimiz haklı bulunarak, Aralık 2023 içinde torba

yasa ile karşılanmıştır. 

  II. Keza ikinci bir madde olarak sadece ihracattan elde edilen kazançlara KV

indiriminin 5 puana yükseltilmesi ancak imalat faaliyetlerinden elde edilen

kazançlardaki indirim oranının yüzde 1’de bırakılması düzenlemesinin gözden

geçirilmesi gerektiği ifade edilmiştir. Ülkemizin ihracat gelirine olduğu kadar

üretmeye ve istihdam yaratmaya da ihtiyacı bulunmaktadır. Asıl istihdamı ve

katma değeri yaratan imalatçıların her surette desteklenmesi gerektiği, indirim

oranının hem ihracat geliri için hem de üretim faaliyetlerinden elde edilen gelirler

için yüzde 5 olarak belirlenmesinin hem vergi adaleti hem de uygulama kolaylığı

açısından daha doğru olacağı ifade edilmiştir.

Ağustos 2023; Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Osman Çelik ‘e TURKTRADE

Yönetiminden bir heyetle yapılan çalışma ziyaretinde 5 sayfadan oluşan

Finansmana erişim ile ilgili öncelikli sorunlar ve çözüm önerilerimiz, Dövize

ulaşımla ilgili sorunlar ve Kurumlar vergisi indiriminden imalatçı-ihracatçıların da

yararlandırılması ile ilgili raporumuz sunulmuştur. 
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ULAŞTIRMA VE ALT YAPI BAKANLIĞI
Ağustos 2023; Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdülkadir Uraloğlu makamına,

demiryolları bağlantı ağlarının güçlendirilmesine ilişkin talebimiz detaylı bir

değerlendirme ve Lojistik raporu ile beraber, aşağıdaki önerilerimizle sunulmuştur.

a)Talep eden tüm Limanlarımızın demiryolu bağlantı projelerinin tamamlanarak kısa

sürede devreye alınması. (Önceliklendirme Bakanlık koordinasyonunda özel sektör

ve STK’ların da katılımıyla kurulacak değerlendirme komisyonları vasıtasıyla

yürütülebilir.)

b)AB’de başta Romanya, Avusturya, İtalya, Almanya, Polonya gibi ülkelere ve Çin’e

ithalat/ihracat süreçlerinde, ülkemizin yeşil dönüşüm hedefimizle paralel “blok

tren” için doğrudan Avrupa’ya/Çin’e demiryolu hatlarının geliştirilmesi ve

çoğaltılması.

c)Anadolu’dan Avrupa’ya geçişlerde Marmaray’dan yük trenlerinin geçiş

saatlerindeki kısıtların giderilmesi.

d)Organize sanayi bölgeleri ve hacimli ihracat yapan fabrikalara kılçık hat

yapımında devlet desteği sağlanması.

e)Lojistik merkezlerin işletilmesinde ve demiryolu taşıma operasyonlarında, özel

sektör teşviki ile rekabet ortamının yakalanması ile maliyet avantajı sağlanırken

hizmet seviyesinde örnek seviyelere getirilmesi.

SAYFA 55

ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ
BAKANLIĞI

Eylül 2023; Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki

makamına, İklim Kanunu Teklif Taslağı’ na ilişkin değerlendirmelerimiz 3 sayfadan

oluşan raporla aktarılmış, ayrıca kanun taslağındaki maddeler üzerindeki

görüşlerimiz ve değişiklik önerilerimizin yer aldığı tablo eklenerek yazı ekinde

gönderilmiştir. 

Haziran 2023’ de TCMB Başkanı Dr. Hafize Gaye Erkan makamına, yeni

görevlerini kutlayarak, Derneğimiz hakkında ve güncel çalışmalarımızla ilgili

bilgiler  sunulmuştur.

TCMB
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TC. CUMHURBAŞKANLIĞI
Temmuz 2023; T.C. Cumhurbaşkanlığı, Cumhurbaşkanı Başkan Yardımcısı

Cevdet Yılmaz makamına, yeni görevlerinde hayırlı olsun dileklerimizle

Derneğimiz faaliyetleri ve kamu ile ortak yürütülen çalışmalarımız hakkında bilgi

sunulmuştur. 

CUMHURBAŞKANLIĞI STRATEJİ VE
BÜTÇE BAŞKANLIĞI

Kasım 2022 ile Mayıs 2023 arasında 12. Kalkınma Planı Çalışmaları

Kapsamında “Dış Ticarette Yeni yaklaşımlar Çalışma Grubunda Derneğimizi 4

kişi temsil etmiş olup, bu süreçte yazılı veya sözlü çok sayıda görüş Strateji ve

Bütçe Başkanlığı’na gönderilmiştir. 

TÜRK EXİMBANK A.Ş.
Ekim 2023; Eximbank Genel Müdürü Ali Güney makamına yapılan ziyarette,

Eximbank ürün ve hizmetleri ile ilgili bazı tespitlerimiz ve iyileştirmeye yönelik

önerilerimiz, üyelerimizin geniş katılımı ile güncellenerek bir rapor olarak

sunulmuştur.

Raporumuzda yer verilerek çalışma toplantısında detaylı görüşülen öncelikli

konularımız; Uygun maliyetli döviz kredisine ulaşım ihtiyacı, çeşitli para birimi

ve vadelerde tematik finansman imkanları sunulması ihtiyacı, Reeskont

kredilerinde İBKB sunulmasının kaldırılması, reeskont kredilerindeki döviz

almama taahhüdü şartı, TL kredi kullanımı için rasyo kısıtlamalarının gözden

geçirilmesi, günlük TL Reeskont kullanım limitlerinin artırılması ihtiyacı,

reeskont kredi kullanımı öncesinde talep edilen 3 ayrı teminat mektubunun

birleştirilmesi veya sayısının azaltılması, faiz oranları, kredi başvuru, kullanım ve

kapama esnasında talep edilen evrakların azaltılması, sürecin sadeleştirilmesi ve

Alacak Sigortası ile ilgili 11 başlık altında sürecin iyileştirilmesine yönelik

önerilerimiz.
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ÜNİVERSİTELERLE  
İŞ BİRLİĞİ



AĞUSTOS 2023

Med�pol Ün�vers�tes�- TÜBİTAK İş B�rl�ğ�
 
Medipol Üniversitesi, Doç. Dr. Yurdagül Meral’in
TÜBİTAK’a yaptığı “Yapay Zeka Tabanlı
Uluslararası e-Lojistik, e-Ticaret ve e-Belgeleri
Uygulaması” başlıklı proje başvurusunu  
sektörümüz için önemli bir ihtiyaca cevap
oluşturmasından dolayı; program genelinde,
girişimcimiz ile iş birliği içerisinde bulunarak
gerekli durumlarda girişimciye pilot çalışma
ortamı sağlayarak desteklenmesi kararı
verilmiştir. Ayrıca projenin, TÜBİTAK Teknoloji
ve Yenilik Destek Programları Başkanlığı
(TEYDEB) tarafından desteklenmesi halinde,
proje kapsamında ihtiyaç duyulacak ofis
ihtiyaçları için Dernek Merkezimizin yer aldığı
ofis alanı belli günlerde kullanımlarına tahsis
edilecektir. 

İŞ BİRLİĞİ

N�şantaşı Ün�vers�tes� STK Yüksek
L�sans Programı Çalıştayı

OCAK 2024

İstanbul Nişantaşı Üniversitesi bünyesinde geliştirilmesi planlanan “STK
Akademi” projesi için yapılan STK Yönetimi Çalıştayına Genel Sekreterimiz İlfeta
Aksoy katılmıştır. İnsani Yardım ve Kalkınma olarak iki bölümde planlanan
çalıştayda katılan STK temsilcilerinin fikirlerinin katkısıyla oluşturulacak
programın, daha dinamik ve performansı yüksek yöneticiler yetişmesini
destekleyecek en önemli kaynaklardan birisi olması hedeflenmektedir. 
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GENEL SEKRETERLİK
HİZMETLERİ



Genel Sekreterliğimiz, 25. Dönemde de, üyelerimizden gelen soruların yanıtlanması,
iletilen sorunların çözümü amacıyla ilgili çalışma grubumuzla paylaşılması, toplantılar
yoluyla veya yazışma ile görüşlerin toplanması, oluşan tespitlerimizin ve çözüm
önerilerimizin ilgili makamlara prosedürlere uygun biçimde sunulması, sonuç alınana
kadar takibinin yapılması ve süreçlerin tamamında sağlanan gelişmelerden
üyelerimizin bilgilendirilmesi çalışmalarını sürdürmüştür.
Genel Sekreterliğimiz;
• Yurtiçi veya yurtdışı, resmi veya özel çeşitli kaynaklardan Derneğimize ulaşan
genelge, duyuru, başvuru ve diğer bilgilerin sistematik bir biçimde üyelerimize
ulaşmasını sağlamıştır.
• Dış ticaret süreçlerini düzenleyen tüm kamu otoriteleri ile sağlıklı bir iletişim
sürdürmüştür.  
• Web sitemizde ve sosyal medya hesaplarımızda Dernek faaliyetleri güncel olarak
duyurulmuştur.
• Derneğin çalışma gruplarının koordinasyonunu yaparak, gündemdeki mevzuat ve
düzenlemelerle ilgili konuların son derece hızlı ve sağlıklı tartışılmasını, üretilen ortak
görüşlerin kısa sürede ilgili kamu otoritesine usulüne uygun gönderilmesini temin
etmiştir.
• Derneğin asıl üyesi olduğu Ticaret Bakanlığı koordinasyonundaki; 
o Ticaretin Kolaylaştırılması Koordinasyon Komitesi
o Yeşil Mutabakat Çalışma Grubu ve alt ihtisas çalışma grupları
Toplantılarına Derneğimiz adına uzman isimlerin katılması, Dernek üyelerimizin
görüşlerinin toplantılarda dile getirilmesi için gerekli ön çalışmaların yapılması,
toplantı duyurularının yapılması, toplantılar sonrasında notların ve alınan kararların
paylaşılması çalışmalarını koordine etmiştir. 
• Pandemi sonrası süreçte de Yönetim Kurulu Toplantılarının çoğunluğu çevrimiçi
olarak yapmıştır. Yönetim Kurulu Toplantılarının gündemi ve ilişkili dosyalar
elektronik ortamda hazırlanarak üyelere gönderilmiştir.
• Online ortamda yapılan genişletilmiş yönetim kurulu toplantıları ve tüm üyelerimize
açık paneller, elektronik ortamda webinar formatında hemen hemen her ay
yapılmıştır. 
• Derneğimiz faaliyet alanına giren tüm konularda çalışan diğer sivil toplum
kuruluşlarıyla ve diğer sivil toplum kuruluşlarıyla iletişim içinde olunarak, bilgi
alışverişi yapılmıştır.
• Derneğimiz faaliyet merkezi Zincirlikuyu’dan Kasım 2022’de Ataşehir Fetih
mahallesindeki Kavakyeli İş Merkezi’ne taşınmıştır.
• Derneğimiz Eylül 2023’te Ataşehir Kaymakamlığı tarafından kapsamlı olarak
denetlenmiştir. Denetimde Derneğimizin tüm defterlerinin ve kayıtlarının düzenli
tutulduğu tespit edilmiştir. Denetim sonucunda Derneğimizin İdari işleyişi İçişleri
Bakanlığı, Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü, Dernekler Masasının kurallarına
uygun bulunmuştur. Herhangi bir cezai işlem söz konusu olmamıştır.

GENEL SEKRETERLİK 
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ÜYELERİMİZ
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25. DÖNEMDE ARAMIZA KATILAN ÜYELERİMİZ
Yerel ve uluslararası müşterilerine rekabet kuralları, uluslararası
ticaret ve mevzuat konularında danışmanlık hizmetleri
sunmaktadır.

Otomotiv yan sanayi, enerji, iklimlendirme ve sigorta alanlarında
toplam 23 şirketi ve 5 bini aşkın çalışanı ile sektörün önemli
oyuncuları arasındadır.

1990 yılında Türkiye’nin ilk özel ve en büyük ikinci yassı çelik
üreticisi olarak kurulan Borçelik, faaliyetlerine 1994 yılında “soğuk
haddelenmiş rulo sac” üretmek üzere başlamıştır. Güncel üretim
kapasitesi 1,5 milyon ton seviyesindedir.

Uluslararası ticaret anlaşmazlıkları konusunda uzmanlaşan hukuki
danışmanlık firması, özellikle havacılık ve savunma sanayi
alanlarına odaklanmaktadır.

Çimento sektöründe gerek üretim kapasitesi gerek ürün kalitesi ve
kurumsal yönetim organizasyonu ile Türkiye’ nin önde gelen
üreticileri arasındadır.

Endüstriyel yağlarda % 22'lik Pazar payı ile, Türkiye' nin sanayi
kuruluşlarına yağlayıcılar konusunda satış, danışmanlık ve satış
sonrası alanlarda hizmet vermektedir.

Petrokimya ve petrol ürünlerinin uluslararası ticaretinde
uzmanlaşmış, bu ürünlerin depolama, lojistik, finans ve
danışmanlık alanlarında hizmet vermektedir.

1989 yılından günümüze havlu, bornoz ve nevresim ürün
gruplarıyla tekstil endüstrisinin en seçkin üretici ihracatçıları
arasındadır.
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TURKTRADE 25. DÖNEM YÖNETİM KURULU
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